
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O3TXY3AF67FECUHUH4QRCGQ Fecha 27/06/2023 14:34:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O3TXY3AF67FECUHUH4QRCGQ Página 1/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O2GPOHVGTVLOMAMOV4VHGAM Fecha 26/06/2023 17:56:00

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O2GPOHVGTVLOMAMOV4VHGAM Página 1/5

 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe del Coordinador del Servicio de Recursos Humanos de fecha 22 de 
junio de 2023, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de seis plazas de conductor/a de 
limpieza viaria del Ayuntamiento de Fuenlabrada, en régimen de turno libre,  
correspondientes a la OEP de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus 
OOAA por el procedimiento de concurso-oposición del artículo 2 de la ley 20/2021 de  
28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público, que figura como Anexo I. 
 
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en las bases y rectificación de 
bases de convocatoria publicadas con fecha 27 de diciembre de 2022 y 28 de febrero 
de 2023 en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 308 y 50 y en lo no 
expresamente previsto en ellas por las bases genera aprobadas en Junta de Gobierno 
Local de fecha 31 de enero de 2014, publicada en el Boletín Oficial de la Comunidad 
de Madrid nº 47 de 25 de febrero de 2014. 
 

SEGUNDO: La citada lista provisional  (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las 
bases, será expuesta en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión, o su no inclusión expresa. 
Dicho plazo se computará a partir del día siguiente a la publicación de la presente 
Resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 
 
CUARTO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en las base 9.1 de la convocatoria 
 

Presidente Titular D. Óscar Bueno Feito 

Presidente Suplente D. Juan Miguel Zambrana Santos 

Secretaria Titular Dª Encarnación Morata Novillo 

Secretaria Suplente Dª Montserrat Murillo Rodríguez 

Vocal Titular Dª María Gracia Sánchez Martín 

Vocal Suplente D. Luis Jorge Ramos Martín 

Vocal Titular Dª María Esther Cid Calero 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 26/06/2023

Nº 2023/3939



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O3TXY3AF67FECUHUH4QRCGQ Fecha 27/06/2023 14:34:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O3TXY3AF67FECUHUH4QRCGQ Página 2/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O2GPOHVGTVLOMAMOV4VHGAM Fecha 26/06/2023 17:56:00

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O2GPOHVGTVLOMAMOV4VHGAM Página 2/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Vocal Suplente D. Gustavo Lucas Núñez 

Vocal Titular Dª Araceli Quintana Ramos 

Vocal Suplente Dª María Mercedes Galán Casado 

 
 
 
La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el 
pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro de 
verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O3TXY3AF67FECUHUH4QRCGQ Fecha 27/06/2023 14:34:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O3TXY3AF67FECUHUH4QRCGQ Página 3/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O2GPOHVGTVLOMAMOV4VHGAM Fecha 26/06/2023 17:56:00

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O2GPOHVGTVLOMAMOV4VHGAM Página 3/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE SEIS PLAZAS DE CONDUCTOR/A DE LIMPIEZA VIARIA DEL 
AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA, EN RÉGIMEN DE TURNO LIBRE, Y POR 
EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN, CORRESPONDIENTES A LA 
OEP DE ESTABILIZACIÓN 
 
 
ÚNICO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, es la 
siguiente:  
 

ADMITIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ALBERDI SAN EMETERIO ALBERTO ***3203** 

ALONSO PEREZ ALEJANDRO ***4627** 

ALVAREZ PARDO ALEJANDRO ***7701** 

ARGÜELLO  FERNÁNDEZ DANIEL ***4670** 

BARRAJON HERNADEZ JAVIER ***5649** 

CAÑESTRO SANTANA IVAN ***2903** 

CAVADAS MINERO CARLOS ***5896** 

CONCEPCIÓN  MUREZ JOSE FRANCISCO ***9646** 

DE LAHIZ PALOMO ANTONIO ***1130** 

DEL OLMO BAUTISTA CARLOS ***5671** 

DEL VALLE ALVAREZ PABLO  ***9679** 

DIAZ CORDERO PATRICIA  ***1266** 

DOMINGUEZ  GOMEZ JESUS ***5414** 

ESCOLAR NARANJO FELIX ***3133** 

FERNÁNDEZ PEREZ MARIO ***3805** 

FLORES RUIZ RAÚL  ***1756** 

FLORIDO MASERO MIGUEL ANGEL ***5744** 

FRÍAS MARTÍN  ALVARO ***6745** 

GARRIDO GARRIDO JHONATAN  ***6820** 

GIJON POSE JORGE  ***4453** 

GUTIERREZ DEL PINO RAUL ROBERTO ***3531** 

HERAS QUIROGA FERNANDO ***8860** 

HERNANDEZ DIAZ  FRANCISCO JAVIER  ***5044** 

HERNANDEZ ZABAS OSCAR ***9512** 

IÑIGO MIGUEL JOSE LUIS ***6406** 

JIMÉNEZ GONZÁLEZ BRYAN ***5001** 

JIMENEZ MELCHOR ANGEL ***5408** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O3TXY3AF67FECUHUH4QRCGQ Fecha 27/06/2023 14:34:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O3TXY3AF67FECUHUH4QRCGQ Página 4/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O2GPOHVGTVLOMAMOV4VHGAM Fecha 26/06/2023 17:56:00

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O2GPOHVGTVLOMAMOV4VHGAM Página 4/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

LOPEZ  MOLINERO DAVID ***3730** 

LOPEZ TORRES JUAN MANUEL ***9043** 

MACIAS LOPEZ JOAQUIN ***9392** 

MARTÍNEZ CEPEDA ARTURO ***3496** 

MARTINEZ GONZALEZ DIEGO ***5682** 

MARTINEZ VALLE IVAN FRANCISCO ***5226** 

MORA ESTEBAN RAFAEL ***5535** 

MORENO DUQUE ALBERTO ***5632** 

MOTA DIAZ JUAN MANUEL ***5888** 

MOTA RODRÍGUEZ NEREA ***5297** 

MUÑOZ GALVEZ SERGIO ***3825** 

MUÑOZ ILLESCAS  MARTÍN  ***2802** 

MUÑOZ RODRÍGUEZ FRANCISCO JAVIER ***1554** 

MUÑOZ SOTO JUAN JOSE ***5573** 

PANTOJA QUIROGA JAVIER  ***8361** 

PÉREZ LUCERÓN DAVID ***4590** 

RETAMOSA HERRANZ RAÚL ***4521** 

RÍOS PRIETO ENRIQUE  ***4817** 

RODRIGUEZ CARRASQUILLA OSCAR  ***0878** 

RODRIGUEZ JIMENEZ  RAUL ***8867** 

ROMERO CARMONA JUSTO ***0557** 

ROMERO DIAZ-RULLO JUSTO ***9639** 

SANCHEZ DURAN FRANCISCO JAVIER ***2826** 

SANCHEZ ELICH EUGENIO PEDRO ***5021** 

SÁNCHEZ GRANADOS PEDRO ***9632** 

SECO MUÑOZ ANTONIO LUIS ***5424** 

SERRANO LORENZO JESUS ANGEL ***1817** 

SOSA TELLO VICENTE SANTOS ***4775** 

TAMUREJO VELASCO PABLO ***3471** 

TORRES REDONDO CAMILO ***7140** 

VENTURA PEREA CRISTIAN ***1319** 

VIÑAS BALBAS JESUS MARIA ***5262** 

VIVAR LOPEZ JUAN ANTONIO ***5604** 

 
 

EXCLUIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

ARAUJO YUSTE JOSÉ MANUEL ***5547** 
No presenta DNI, permiso conducción clase 
C  y CAP 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O3TXY3AF67FECUHUH4QRCGQ Fecha 27/06/2023 14:34:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O3TXY3AF67FECUHUH4QRCGQ Página 5/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O2GPOHVGTVLOMAMOV4VHGAM Fecha 26/06/2023 17:56:00

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O2GPOHVGTVLOMAMOV4VHGAM Página 5/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

CAPEROTE 
BENITO MIGUEL ***7795** 

No presenta permiso conducción clase C  y 
CAP 

CHACON MINGO JOSE LUIS  ***2459** 
No presenta DNI, permiso conducción clase 
C  y CAP 

CORONADO 
GAMEZ RUBEN ***2049** No presenta documento autobaremación 

CUEVAS 
GONZALEZ JUAN CARLOS ***7841** 

No se ha podido comprobar titulación con 
plataforma de intermediación de datos.  

GARCIA ROBLES RICHAR ***7716** 

No presenta autobaremación y no se ha 
podido comprobar titulación con plataforma 
de intermediación de datos. 

GONZALEZ 
PEREZ ERNESTO ***5249** No presenta documento autobaremación 

LÓPEZ PASTOR  FRANCISCO ***5500** No presenta documento autobaremación 

LUP 
NICOLAE 
MIHAI ***9456** 

No se ha podido comprobar titulación con 
plataforma de intermediación de datos. 

MARTÍN VALLE EDUARDO ***3241** 
No presenta DNI, permiso conducción clase 
C  y CAP 

ROMERO 
MEDINA JOSÉ JAVIER ***5417** 

No se ha podido comprobar titulación con 
plataforma de intermediación de datos.  

SALGADO 
MARTIN LAURA ***8732** 

No presenta DNI, permiso conducción clase 
C  y CAP 

SERRANO 
CUBILES DAVID ***0672** 

No presenta DNI, permiso conducción clase 
C  y CAP 

TAMBULA 
AXINTE 

BOGDAN 
ALEXANDRU ***9002** 

La titulación que presenta no está 
homologada.  

VALLEJO CRUZ DAVID ***4838** 

No presenta documento de 
autobaremación, DNI, permiso conducción 
clase C  y CAP 

 
 

 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 


